
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  39/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นผู้อำนวยการสำนักหอสมุด 

----------------------------- 
 
 ด้วยผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทธินันท์  ชื่นชม ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด ได้ลาออกจากตำแหน่ง 
โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2565 ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นผู้อำนวยการ หัวหน้าส่วนราชการ หรือหัวหน้า
หน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๕๙ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาบุคคลเพื ่อแต่งตั้ง 
เป็นผู้อำนวยการ หัวหน้าส่วนราชการ หรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ  
พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ข้อ ๘ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราว
ประชุมครั้งที่ 14/2565 เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565 จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้ง
เป็นผู้อำนวยการสำนักหอสมุด” ดังนี้ 

๑. ศาสตราจารย์เกียรติคุณสัญชัย  จตุรสิทธา ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
   เป็น ประธานกรรมการ 

๒. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็น รองประธานกรรมการ 
๓. ประธานกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย เป็น กรรมการ 
๔. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   เป็น กรรมการ 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรศักดิ์  นุ่มมีศรี รองอธิการบดี      

  เป็น กรรมการ 
๖. รองศาสตราจารย์สัญญา  สะสอง คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  

 เป็น กรรมการ 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชานาฏ  สิตานุรักษ์ ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
  เป็น กรรมการ 
 



 - ๒ - 

๘. เลขานุการสภามหาวิทยาลัย  เป็น เลขานุการ 
๙. ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๐. หัวหน้างานกิจการสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 
๑๑. นางสาวพัชรินทร์  สมพุฒิ  เป็น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม  
  

 ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามความในมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบญัญตัิ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
และวิธีการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นผู้อำนวยการ หัวหน้าส่วนราชการ หรือหัวหน้าหน่วยงานที่ เรียกชื่อ
อย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๕๙ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 
สั่ง  ณ  วันที่  9  ธันวาคม  พ.ศ.  2565 

 
 

          สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
ปฏิบัติหน้าที่ นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

 
 
 
 


